
Uchwała nr 126/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 11 lipca 2017 r. 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Mazowiecki ego dotycz ącego 
realokacji środków finansowych przez Ministra Gospodarki Morski ej i Żeglugi 
Śródl ądowej pozbawiaj ącej rybactwo stawowe rekompensat wodno-
środowiskowych 
 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), w związku z § 12 ust. 
2 Statutu Województwa Mazowieckiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 145/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie Statutu 
Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4385) – uchwala się, co następuje:   

 

§ 1. 
Przyjmuje się Stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego dotyczące realokacji 
środków finansowych przez Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
pozbawiającej rybactwo stawowe rekompensat wodno-środowiskowych, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski  



Uzasadnienie 
 
W związku z decyzją Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej dotyczącą 
planowanego wycofania z Priorytetu 2 – PO „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 
poddziałania pn. „Akwakultura świadcząca usługi środowiskowe” i przesunięcia środków 
na OŚ I, tj. rybołówstwo morskie, Samorząd Województwa Mazowieckiego widzi zagrożenie, 
jakie ta decyzja może przynieść, tj. negatywne skutki dla rodzimej akwakultury karpiowej 
i wyraża swój sprzeciw w sprawie zniesienia wypłat rekompensat wodno-środowiskowych. 
Powyższa decyzja wywołała ogólnopolski solidarnościowy protest rybaków śródlądowych,  
a prezentowane przez nich argumenty są racjonalne i poparte wynikami wielu badań 
naukowych. 

Zamysł pana Ministra Marka Gróbarczyka jest tym bardziej niezrozumiały, 
że w rozdziale Akwakultura świadcząca usługi środowiskowe (art. 54 rozporządzenia 
w sprawie EFMR) prognozy oddziaływania na środowisko projektu Programu Operacyjnego 
jest napisane: „Celem Środka jest promowanie akwakultury przyjaznej środowisku, poprzez 
rekompensowanie podmiotom prowadzącym chów i hodowlę ryb stosowania tradycyjnych 
metod produkcji (wspomagających ochronę i poprawę stanu środowiska i zachowanie 
bioróżnorodności). W ramach tego Środka będą mogły być wspierane m.in. metody 
akwakultury zgodne ze szczególnymi potrzebami środowiskowymi wynikającymi 
z wyznaczenia obszarów sieci Natura 2000, koszty ponoszone w ramach działań związanych 
z ochroną i rozmnażaniem zwierząt wodnych prowadzących do odbudowy różnorodności 
biologicznej, czy też formy ekstensywnej akwakultury.”. Założenia Programu Operacyjnego 
zakładają, że wsparcie będzie udzielane z uwzględnieniem poniesionych kosztów lub 
utraconych dochodów przez beneficjentów, w szczególności mając na uwadze lokalizację 
obiektów stawowych na obszarach Natura 2000. Rekompensaty będą uwzględniały 
m.in.  zwiększenie kosztów działalności, wzrost strat w pogłowiu ryb i obniżenie tempa ich 
przyrostów, jak również ograniczenie możliwości produkcyjnych stawów.  

W związku z tym, że zmaterializowanie się decyzji resortu gospodarki morskiej jest 
sprzeczne z wcześniejszymi ustaleniami podziału środków w ramach PO „Rybactwo i Morze” 
2014-2020 oraz doprowadzi do utraty walorów prośrodowiskowych stawów, a także 
bankructwa wielu gospodarstw karpiowych, proponuje się podjęcie przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego stanowiska wyrażającego stanowczy sprzeciw wobec 
pozbawienia gospodarstw karpiowych rekompensat wodno-środowiskowych. 

 
 


